Stadt Werdohl 01.12.2023

An die Mitglieder des Sportausschusses

Zu der 3. Sitzung des Sportausschusses lade ich fiir

Dienstag, den 12.12.2023, 17:00 Uhr

in den Sitzungssaal des Rathauses, Goethestr. 51 ein.

Tagesordnung

1. Offentliche Sitzung

Punkt 1.) Bestitigung der Richtigkeit der Niederschrift {iber den 6ffentlichen
Teil der 2. Sitzung des Sportausschusses am 13.12.2022

Punkt 2.) Fragestunde fiir Einwohner/innen gemaB § 48 GO NW

Punkt 3.) Aufwendungen in Sportstétten

» schriftliche Vorlage 157/2023

Punkt 4.) Situation Naturrasenplatz Stadion Riesei
-miindlicher Bericht-

Punkt 5.) Schwimmfahigkeit der Kinder
-miindlicher Bericht-

Punkt 6.) Bekanntgaben und Anfragen

Punkt 7.) Fragestunde fiir Einwohner/innen gemég § 48 GO NW

Punkt 8.) Festlegung der Punkte, iiber die in den nichsten Sitzungen berichtet
werden soll
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7 Stadt Werdohl
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N Der Biirgermeister
Beratungsdrucksache Nummer: 157/2023 offentlich
Abteilung Abteilungsleiter/in Datum
2.3 Frau Fiebig 20.09.2023
verantwortlich Telefon Dringlichkeit
Frau Grote 02392 917348

Produkinummer
030102

Produktbezeichnung
Betrieb der Sportstéiten

Beratungsfolge Beratungstermine
Sportausschuss 12.12.2023

Aufwendungen in Sportsititien

Beschlussvorschlag
Der Sportausschuss nimmt die Aufstellung der Aufwendungen fir Sportstétteh fur den Zeitraum
01.11.2022 bis 31.08.2023 zur Kenntnis.

Finanzielle Auswirkungen

keine entstehenden Kosten



Fortsetzung der Vorlage: Seite 2

Beratungsvorlage ohne Klimarelevanz

Begriindung:

Die als Anlage beigefiigte Auflistung der Aufwendungen fiir Sportstéatten beriicksichtigt den Zeitraum
01.11.2022 bis 31.08.2023. Die Auflistung beinhaltet alle in diesem Zeitraum bezahlten MaRnahmen
mit Auszahlungsbetrag.
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Sporthalle Utterlingsen

Sporthalle Kdstersbherg

2 Stiick Burg Schliissellochsperrer

9 LED Deckenleuchten, 1 Planox ECO mit Bewegungsmelder
1 LED Deckenleuchte

4 Planox ECO mit Bewegungsmelder

Zugangsverbreiterung durch Tur zum Notausgang Halle
Absperrgeldnder fir Notausgangstiir

Flucht- u. Rettungswegbeschilderung

Malermaterial

Reparatur Dachrinne

Beseitigung Undichtigkeit Solarspeicher, Solarzellen tiberpriift u. gereinigt
Malerarbeiten Umkleide inkl. Material

Gerateuberprifung

Reparatur am Fallrohr

Griinpflegearbeiten

15 Winkhaus BlueChip Transponderschliissel

Wartung Luftungsanlage Sporthalle It. Wartungsvertrag
Wartung Liftung Wasch-Umkleide It. Wartungsvertrag
Auffangsicherungen (Netze) RWA-Anlage

Energetische Beratung zur Dachsanierung

1 Finder Netziiberwachung

5 OSRA Ringform Rundrdhren

15 Stck. Destilliertes Wasser

Undichtigkeit am Heizungskessel, defekte Flanschdichtung erneuert
Reparatur Ablauf Ausgussbecken
Griinschnitt/Baumpflege u. Entsorgungskosten
Wartung Liftungsanlage Sporthalle It. Wartungsvertrag
Wartung Liftung Wasch-Umkleide It. Wartungsvertrag
Gerdteliberpriifung
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22.11.2022
29.11.2022
09.12.2022
08.02.2023
04.04.2023
04.04.2023
17.04.2023
17.04.2023
11.05.2023
21.06.2023
30.06.2023
30.07.2023
18.08.2023
28.08.2023

01.12.2022
12.01.2023
12.01.2023
07.02.2023
06.03.2023
22.05.2023
22.05.2023
07.06.2023
28.06.2023
28.06.2023
28.06.2023
12.07.2023
12.07.2023
27.07.2023

37,13
485,84
45,75
296,15
2.219,35
584,29
560,07
130,97
211,67
845,27
495,63
787,47
72,59,
1.076,95
7.849,13

629,19
3.259,73
515,94
402,92
437,33
40,23
82,64
64,75
205,95
84,08
1.963,50
3.628,14
537,38
1.487,10
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Stadion Riesei

Grunabfalle

Eckfahnen

Motorsense

Griinabfalle

1 Zylinder EMR SchlieRanlage ‘

1 Rohrrahmenschloss, 1 Vollvierkantstift, 2 Rahmentiir Driickerlochteil
1 Vielzweckspray, 1 Schild "Ausfahrt freihalten"

1 FLOM MIDI Strahler mit Bewegungsmelder

Reparatur 2 Duscharmaturen

Beseitigung von mehreren Verstopfungen und Reparatur von Armaturen
Beseitigung Verstopfung WC

Lieferung und Montage von 2 Tirblattern

Reparaturverglasung Fensterfliigel mit Warmeschutz

Grunabfélle

Leckortungseinsatz Deckendurchfeuchtung Duschen -Versicherungsschaden-
Baumfallung

2-fligelige Eingangstiir eingestellt und gewartet

_Untere Kabinen: Montage Tiirblatt

Reparatur Mahroboter

Reparatur zerstortes Fenster am Kassenhauschen -Versicherungsschaden-
Grunabfille

Grunabfille

Reparatur Fenster

Kunstrasenreparatur

MR Gardener Klarwassertauchpumpe

Markierungswagen und Farbe Naturrasen
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16.05.2023
29.06.2023
27.07.2023
30.07.2023
09.08.2023
29.08.2023
29.08.2023

15.11.2022
29.11.2022
01.12.2022
04.01.2023
17.01.2023
17.01.2023
01.02.2023
06.03.2023
20.04.2023
25.04.2023
25.04.2023
01.05.2023
22.05.2023
15.06.2023
15.06.2023
19.06.2023
25.07.2023
10.08.2023
17.08.2023

48,55
411,96
748,61
149,95
133,73
125,45
19,34,

7.266,03

142,58
387,35
1.037,80
252,25
644,38
364,45
35,27
357,00
69,97,
86,88
345,73
41,19
110,86
174,93
35,70
174,05
6.200,97
51,93
1.248,00
11.761,29



